
Uchwała Nr 933/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie upoważnienia do dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń 
wpisów w rejestrze instytucji kultury Województwa Świętokrzyskiego  

 
 
 

Na podstawie § 8 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
26 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji 
kultury (Dz. U. poz. 189), art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2018 r. poz. 1983,  
z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Upoważnia się Panią Magdalenę Kusztal, Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, do 
dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń wpisów w rejestrze instytucji kultury 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 

Renata Janik



Uzasadnienie 
 
 
 

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, 
tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest 
podstawowym celem statutowym. Stosownie do art.  14. ust. 1 instytucje kultury uzyskują 
osobowość prawną i mogą rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez 
organizatora. 

Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego reguluje kwestie związane ze 
sposobem prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji kultury oraz ksiąg rejestrowych, w tym 
zakres danych  zamieszczanych  w  rejestrze,  tryb dokonywania wpisów, zmian i wykreśleń 
wpisów. Ponadto § 8 stwierdza, że wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń wpisów w rejestrze 
dokonuje osoba upoważniona przez organizatora. 

Stosownie do art. 10 ust. 1 ww. ustawy podmioty tworzące instytucje kultury zwane są 
w  nomenklaturze omawianej ustawy organizatorami. Wykładnia literalna prowadzi do wniosku, że 
to województwo jako jednostka samorządu terytorialnego jest organizatorem. Konkretne natomiast 
rozwiązania organizacyjne realizowane są według zasad funkcjonowania jednostki samorządu 
określonej w ustawie o samorządzie województwa i statucie, odpowiednio do kompetencji organów 
województwa. (podobnie Wyrok Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 06.12.2010 r. II 
SA/Bd 1184/10). 

 
Art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że zarząd 

województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz 
sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

 
Z uwagi na fakt, iż wydanie takiego upoważnienia nie zostało zastrzeżone na rzecz sejmiku 

województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych właściwym do wydania 
takiego upoważnienia jest zarząd województwa. 


